



RINCIAN PERUBAHAN RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN TAHUN ANGGARAN 2020
DALAM RANGKA PENANGANAN COVID-19

No	URAIAN	JML	SAT	HRG SAT	JUMLAH
1	2			4	
I	BELANJA BARANG DAN JASA				4.573.274.000
	1 Belanja Bahan Penunjang Medis				544.834.000
	1.2 Belanja Bahan Laborat				500.000.000
	1 Bahan Laborat kebutuhan Cofid-19	1	tahun	500.000.000	500.000.000
	1.3 Belanja Bahan Radiologi				44.834.000
	1 Bahan Radiologi Kebutuhan Cofid-19	1	tahun	44.834.000	44.834.000
	2 Belanja Bahan Penunjang Non Medis				1.555.147.000
	2.1 Belanja Obat				559.622.000
	1 Obat non formalium	1	tahun	559.622.000	559.622.000
	2.2 Belanja Bahan dan Alkes Habis Pakai				400.000.000
	1 BAHK Kebutuhan cofid-19	1	tahun	400.000.000	400.000.000
	2.9 Belanja Linen				595.525.000
	1 Sprei dan Sarung Bantal Motif Anak	100	set	150.000	15.000.000
	2 Baju Kerja IBS	110	set	400.000	44.000.000
	3 Baju Kerja Melati 1	55	set	400.000	22.000.000
	4 Baju Kerja Poli Gigi	20	set	400.000	8.000.000
	5 Baju Kerja IGD	110	set	400.000	44.000.000
	6 Baju kerja dokter dan petugas poliklinik	100	set	400.000	40.000.000
	7 Baju kerja melati 2	40	set	400.000	16.000.000
	8 Baju Kerja TIM PPI	12	set	400.000	4.800.000
	9 Baju kerja Tim kamar jenazah	10	set	400.000	4.000.000
	10 Baju kerja Petugas dahlia 1	40	set	400.000	16.000.000
	11 Baju kerja Petugas PICU/NICU	40	set	400.000	16.000.000
	12 Baju kerja petugas ICU	46	set	400.000	18.400.000
	13 Celemek /Apron plastik kamar jenazah	11	set	1.100.000	1.100.000
	14 Baju kerja bersalin	10	set	400.000	4.000.000
	15 Baju kerja laboratorium	10	set	400.000	4.000.000
	16 Baju kerja CSSD dan Laundry	20	set	300.000	6.000.000
	17 Linen meja benang operasi	10	set	830.000	8.300.000
	18 Linen operasi pasien besar	25	set	1.200.000	30.000.000
	19 Baju operasi pasien	50	set	190.000	9.500.000
	20 Baju pasien bersalin	50	buah	250.000	12.500.000
	21 Baju pasien jiwa pria	35	set	250.000	8.750.000
	22 Baju pasien jiwa wanita	25	set	250.000	6.250.000
	23 Sprei dan sarung bantal polos	300	set	150.000	45.000.000
	24 Sprei meja operasi	20	buah	230.000	4.600.000
	25 Celemek kain	20	buah	75.000	1.500.000
	26 Selimut VIP	200	buah	180.000	36.000.000
	27 Selimut Lurik	250	buah	150.000	37.500.000
	28 Duk lubang	75	buah	75.000	5.625.000
	29 Steaklaken	30	buah	50.000	1.500.000
	30 Baju kerja Radiologi	34	set	400.000	13.600.000
	31 Baju kerja Hemodialisa	16	set	400.000	6.400.000
	32 Baju kerja Ruang Bogenvile 1	18	set	400.000	7.200.000
	33 Baju kerja Ruang Bogenvile 2	20	set	400.000	8.000.000
	34 Baju kerja Ruang Bogenvile 3	21	set	400.000	8.400.000
	35 Baju kerja Ruang Anggrek 1	18	set	400.000	7.200.000
	36 Baju kerja Ruang Anggrek 2	19	set	400.000	7.600.000
	37 Baju kerja Ruang Cempaka 1	19	set	400.000	7.600.000
	38 Baju kerja Ruang Cempaka 2	20	set	400.000	8.000.000
	39 Baju kerja Ruang Cempaka 3	19	set	400.000	7.600.000
	40 Baju kerja Ruang Edelweis 2	20	set	400.000	8.000.000
	41 Baju kerja Ruang Edelweis 3	17	set	400.000	6.800.000
	42 Baju kerja Ruang Edelweis 4	20	set	400.000	8.000.000
	43 Baju kerja IPSRS	17	set	400.000	6.800.000
	44 Baju kerja Instalasi Gizi	35	set	400.000	14.000.000
	4.2 Belanja Bahan Peralatan dan Perlengkapan kerja				1.500.368.000
	1 APD untuk pelayanan kesehatan covid(Coveraal, apron plastik, gown, jas hujan dispo, Aerosol Box, Masker N95, masker bedah, masker kain, masker damkar, face shield, sarung tangan bersih, sarung tangan Rt, sepatu boot, kaca mata goggle, sarung sepatu, pembatas fisik, swab, chamber, ners cup, tempat masker N95)	1	tahun	1.500.368.000	1.500.368.000
	5 Belanja Bahan Rumah Tangga				712.025.000
	5.1 Belanja bahan pembersih dan alat kebersihan				712.025.000
	1 Bahan desinfektan alat	20	galon	1.250.000	25.000.000
	2 Cairan perendam alkes logam	35	galon	450.000	15.750.000
	3 Desinfektan lantai dan dinding	20	galon	870.000	17.400.000
	4 Handwash	912	botol	100.000	91.200.000
	5 Botol semprot	100	buah	40.000	4.000.000
	6 Sabun cair	300	botol	60.000	18.000.000

No	U R A I A N	JML	SAT	HRG SAT	JUMLAH
1	2			4	
	7 Gelas ukur	5	buah	200.000	1.000.000
	8 Pompa jerigen	5	buah	120.000	600.000
	9 Botol handrub	300	buah	50.000	15.000.000
	10 Saringan handrub	5	buah	15.000	75.000
	11 Spilkit kimia	6	buah	4.000.000	24.000.000
	12 Bahan handraf	1	tahun	500.000.000	500.000.000
b	Belanja Jasa				
	2 Belanja Pemeliharaan Rumah Tangga				260.900.000
	2.1 Belanja Pemeliharaan Gedung				240.000.000
	1 Gedung IBS/CSSD/ICU	1	Tahun	120.000.000	120.000.000
	2 Gedung Bersalin/PICU/NICU/Radiologi/GD/Laborat	1	Tahun	120.000.000	120.000.000
	2.2 Belanja Pemeliharaan Instalasi / Jaringan				8.500.000
	1 Pemeliharaan jaringan PABX/Telepon	1	Tahun	8.500.000	8.500.000
	2.5 Belanja Peralatan dan Perlengkapan Rumah Tangga				12.400.000
	1 Plastik penutup alat radiologi & kebutuhan IBS	108	lembar	50.000	5.400.000
	2 Toples plastik kecil (tempat VTM)	175	buah	40.000	7.000.000
II	BELANJA MODAL				1.271.000.000
	7 Pengadaan Alat Rumah Tangga				131.000.000
	7.1 Pengadaan mubelair				104.000.000
	1 Kasur busa uk. 195x85x15cm	32	set	1.500.000	48.000.000
	2 Spring Bed uk. 120x200cm	8	set	7.000.000	56.000.000
	7.6 Pengadaan alat rumah tangga lainnya				27.000.000
	1 Tangki gendong desinfektan	3	buah	6.000.000	18.000.000
	2 Troli tangki sprayer	3	buah	3.000.000	9.000.000
	13 Pengadaan Alat Kedokteran				215.000.000
	13.1 Pengadaan Alat Kedokteran Umum				215.000.000
	1 Hepafilter	1	buah	170.000.000	170.000.000
	2 Sprey desinfektan	1	buah	45.000.000	45.000.000
	15 Pengadaan Unit Laboratorium				125.000.000
	15 Pengadaan Unit Laboratorium				125.000.000
	1 Bio Safety Cabinet	1	unit	125.000.000	125.000.000
b	Pengeluaran Gedung dan Bangunan				
	1 Pengadaan bangunan gedung tempat kerja				775.000.000
	1.1 Bangunan gedung permanen				420.000.000
	1 Pembangunan Ruang Isolasi Infeksius	1	Paket	200.000.000	200.000.000
	2 Jasa konsultansi perencanaan pembangunan ruang isolasi infeksius	1	Paket	6.000.000	6.000.000
	3 Jasa konsultasi pengawasan pembangunan ruang isolasi infeksius	1	Paket	4.000.000	4.000.000
	4 Pembangunan Gedung Confirm	1	Paket	200.000.000	200.000.000
	5 Jasa konsultansi perencanaan pembangunan Gedung Confirm	1	Paket	6.000.000	6.000.000
	6 Jasa konsultansi pengawasan pembangunan Gedung Confirm	1	Paket	4.000.000	4.000.000
	1.2 Pengadaan Bangunan Kesehatan				
	1.3 Pengeluaran Renovasi				355.000.000
	1 Gedung Dahlia (Lt.1.2.3)	1	Tahun	130.000.000	130.000.000
	2 Bangunan Ruang Tunggu ICU di Lantai 2 IBS	1	Tahun	125.000.000	125.000.000
	3 Ruang Transit Tenaga Medis	1	Tahun	100.000.000	100.000.000
c	Pengeluaran jalan irigasi dan jaringan				25.000.000
	12 Pengadaan jaringan CCTV				25.000.000
	1 Pengadaan jaringan CCTV	1	Tahun	25.000.000	25.000.000
TOTAL ANGGARAN					5.844.274.000

